АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАХАРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.04.2024 г. № 41

О внесении изменения в постановление
главы Захаровского сельского поселения
от 13.03.2023 г. № 17/4 «Об организации
 и принятии мер по оповещению населения и
подразделений  Государственной
противопожарной службы  о пожаре

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ  « О пожарной безопасности» в целях совершенствования порядка оповещения и информирования населения и подразделений Государственной противопожарной службы о пожарах, Администрация  Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Приложение №2  к постановлению Администрации Захаровского сельского поселения  Клетского муниципального района Волгоградской области от 13.03.2023г. № 17/4 «Алгоритм по оповещению о пожаре» - изложить в следующей редакции:

      2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию  и размещению на официальном сайте Администрации Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

      3. Контроль  за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы  Захаровского
сельского поселения                                              О. С. Манойлина

Приложение №2
К постановлению №17/4 от 13.03.2023 года

АЛГОРИТМ
 по оповещению о пожаре

1 Глава Захаровского сельского поселения  Кийков Е. А. При прибытие на место пожара оценивает обстановку, определяет масштаб возгорания, оповещает население и подразделения ГПС о пожаре- посредством сотовой связи «Теле 2», проводной телефонной связи «Ростелеком» доводится информация о возникновении возгорания (пожаре) в Единую дежурно-диспетчерскую службу – 88446641378 и Пожарную часть №  41 ПСЧ 8 ПСО ФПС ГПС –  88446641302
2. Решение об оповещении населения о пожаре принимает глава администрации или лицо, его замещающее либо лицо, уполномоченное главой администрации в сфере обеспечения пожарной безопасности.
- граждан будут информировать об опасности и по мобильной связи — при помощи СМС
-посредством сотовой связи «Теле 2», проводной телефонной связи «Ростелеком»
- путем оповещения (работниками администрации) – с подворовым обходом домовладений,
- посредством автоматизированной системы централизованного оповещения населения;
-любыми иными техническими средствами, позволяющими оповестить население о пожаре
- средствами звуковой сигнализации: электросиренами, ручными сиренами и другими вспомогательными техническими средствами оповещения, в том числе, при помощи колоколов, рынд, закрепленных рельсов и т.п.;
-задействуются автомобиль администрации Захаровского сельского поселения  марки НИВА ШЕВРОЛЕТ с системой громкоговорящей связи.
3. Для привлечения внимания населения перед передачей речевой информации производится использование средств звуковой сигнализации путем подачи в течение двух-трех минут соответствующего звукового сигнала, что означает «Внимание всем! Пожар!».
Звуковой сигнал повторяется несколько раз и может дублироваться с помощью других средств звуковой сигнализации.
По ручному громкоговорителю марки (ER 55 SERIES), специалистом администрации Захаровского сельского поселения Жемчужновой М. В., сообщается гражданам о том, что нужно предпринимать в сложившейся ситуации.
работник администрации Захаровского сельского поселения Козловцева О.Н. посредством стационарного речевого оповещателя марки ROXTON-240, сообщает гражданам о том, что нужно предпринимать в сложившейся ситуации.
При проведении оповещения населения о пожаре с использованием средств звуковой сигнализации допускается повторение речевого сообщения.
[bookmark: _GoBack]